
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   2
ο
  έτους  2011 

========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 2
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 1 Απριλίου 2011, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 14.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία: 2/28-

03-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 2. 

Γάτσιος Αθανάσιος,  3. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος 4. ∆ούκας Γεώργιος, 5. ∆ρίγκα 

Χρυσούλα, 6. Θεοχάρης Μιχαήλ 7. Κατιρτζόγλου Βασίλειος, 8. Σταυρόπουλος 

Χριστόδουλος, Μέλη.  

  

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αγοραστός Αγοραστός 

 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  4 / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Οριστική αφαίρεση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας κατ/τος ΚΑΦΕ-

ΜΠΑΡ µε την επωνυµία «ROCOCO», ιδιοκτησίας ΠΑΣΧΟΣ Α. - 

ΑΚΟΝΗΣ Β. ΟΕ επί της οδού Γ. Ζλάτκου 10.  

     

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 3 του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί 

«Οριστικής αφαίρεσης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας κατ/τος ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ µε την 

επωνυµία «ROCOCO», ιδιοκτησίας ΠΑΣΧΟΣ Α. - ΑΚΟΝΗΣ Β. ΟΕ επί της οδού Γ. 

Ζλάτκου 10» και έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθµ. 12588/14-3-2011 εισήγηση του 

Γραφείου Εκδόσεως Αδειών Καταστηµάτων του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

    « Έχοντας υπόψη: 1) την µε αριθµ. πρωτ. 1020/7505/43-β υποβολή δικογραφίας 

του Αστυνοµικού Τµήµατος Σερρών από όπου προκύπτει (παραβίαση Σφραγίδας 

Αρχής) που έλαβε χώρα την 19/2/2011 επί της οδού Γ. Ζλάτκου 10 από την 

επιχείρηση ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ µε την επωνυµία «ΠΑΣΧΟΣ Α. – ΑΚΟΝΗΣ Β. ΟΕ». 

 2) Την αριθµ. 157/2010 άδεια λειτουργίας καταστήµατος ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ µε την 

επωνυµία «ΠΑΣΧΟΣ Α. – ΑΚΟΝΗΣ Β. ΟΕ» επί της οδού Γ. Ζλάτκου 10. 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-Β



 3) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 Π∆ 180/79 από όπου προκύπτει ότι σε 

περίπτωση παραβίασης της Σφραγίσεως ύστερα από απόφαση προσωρινής αφαίρεσης 

της άδειας και θέσεως σε λειτουργία του καταστήµατος αφαιρείται οριστικά η άδεια 

λειτουργίας αυτού. 

Σε πρόσωπο από το οποίο αφαιρείται οριστικά η άδεια λειτουργίας του καταστήµατος 

του, σύµφωνα µε τα παραπάνω δεν επιτρέπεται η χορήγηση αδείας οποιουδήποτε 

καταστήµατος από τα αναφερθέντα, πριν την πάροδο τριών (3) ετών από την 

οριστική παράβαση. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 1 

να εισηγηθείτε την οριστική αφαίρεση η µη της άδειας λειτουργίας αυτού.» 

 

    Το συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του και τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 1 Α iii 

του Ν. 3852/2010,    

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 Αναθέτει    στον κ. Αντιδήµαρχο   ∆ιοικητικών – Οικονοµικών   Λειτουργιών- 

Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης & ∆ιαφάνειας την οριστική αφαίρεση άδειας ίδρυσης 

και λειτουργίας κατ/τος ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ µε την επωνυµία «ROCOCO», ιδιοκτησίας 

ΠΑΣΧΟΣ Α. - ΑΚΟΝΗΣ Β. ΟΕ επί της οδού Γ. Ζλάτκου 10, καθότι διαπιστώθηκε 

παραβίαση της Σφραγίσεως ύστερα από απόφαση προσωρινής αφαίρεσης άδειας και 

θέση σε λειτουργία του καταστήµατος.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.                                             

 

         ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                                1) Γάτσιος Αθανάσιος           

                                                                  

                                                                       2) Βαλτσάνης ∆ηµήτριος 

                                                             

                                                                3) ∆ούκας Γεώργιος 

                

              4) ∆ρίγκα Χρυσούλα    

                

              5) Θεοχάρης Μιχαήλ            

 

              6) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

  

              7) Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

                                                                

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-Β



 

                                                                                                  

       Σέρρες 06-04-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

  Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                            

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-Β



           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Σέρρες 6 Απριλίου 2011 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ       Αρ. Πρωτ.:  12588                   

Τηλ: 23210-83624 

 

 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

 

1. Γρ. Εκδόσεως Αδειών Κατ/των 

(µε φάκελο) 
  

      Υπηρεσία µας 

 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ.  4 / 2011 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, µε την οποία  εγκρίνεται 

η οριστική αφαίρεση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας κατ/τος ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ µε την 

επωνυµία «ROCOCO», ιδιοκτησίας ΠΑΣΧΟΣ Α. - ΑΚΟΝΗΣ Β. ΟΕ επί της οδού Γ. 

Ζλάτκου 10 και παρακαλούµε για τις περαιτέρω ενέργειές σας.     
 

 

 

   

 

 

 

             

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                      κ. κ. ε.                                                                        

               

                    

                                                                                   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

                                                                        

     

 

                                                                                   ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ    
 

 

   

 

            

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-Β



 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

                                                                                            Αρ. Πρωτ.: 12588 

 

 

                                                                                      Αριθµός Απόφασης 

                                                                                 4  / 2011 
 

  

 

Συνεδρίαση: 2 / 01-04-2011 
 

 

    

   ΘΕΜΑ: Οριστική αφαίρεση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας κατ/τος ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ  

µε την επωνυµία «ROCOCO», ιδιοκτησίας ΠΑΣΧΟΣ Α. - ΑΚΟΝΗΣ Β. ΟΕ 

επί της οδού Γ. Ζλάτκου 10. 

 

                 . 

               

   

                    

                                     

 

 

 

 

 

               

                  

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

          

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-Β


